


Instruktion til udfyldelse af kravspecifikation vedrørende inkontinens bleer

Dette faneblad er en instruktion til, hvordan Bilag 3 - Kravspecifikation skal udfyldes.

Bilag 3 - Kravspecifikation består af følgende faneblade:

- Instruktion
- Fane 1 Introduktion til Bilag 3
- Fane 2 Mindstekrav
- Fane 3 Konkurrenceparametre

Nedenstående farvekoder anvendes på de faner, der skal udfyldes af tilbudsgiver.

 Celler som **IKKE må** udfyldes. Indeholder mindstekrav til de produkter der specifikt efterspørges. **Mindstekravene SKAL opfyldes.**
Mindstekravene skal være opfyldt for at et tilbud er konditionsmæssigt.

Der må **IKKE** ændres i opsætningen dvs. indsættes eller slettes tekst, rækker og/eller kolonner eller lignende. Omgåelse af dette vil medføre at Udbyder er berettiget til at erklære tilbuddet ukonditionsmæssigt.

Forklaring til kolonneoversigterne i Bilag 3 - Kravspecifikation:

<u>Kolonnenavn</u>	<u>Forklaring til udfyldelse af kolonnen</u>
-ID	- angiver et nummer, så hvert krav entydig kan identificeres. ID kan bruges i som henvisning f.eks. i forbindelse med spørgsmål til udbudsmaterialet.
-Ordregivers beskrivelse	- indeholder et mindstekrav.
-Kravtype	- angiver at der er tale om et mindstekrav.

Fane 3 - konkurrenceparametre indeholder en oversigt over de ting der vil blive vurderet under de enkelte evalueringparametre i forbindelse med underkriteriet kvalitet.

Kravspecifikation

Udbyder evaluerer på kvaliteten af de tilbudte produkter jf. afsnit 5 Tildelingskriterier. Der er dog nedestående mindstekrav, som produkterne skal opfylde. *Fane 2 indeholder de konkurrenceparametre, som der evalueres på under kvalitet.*

Kvalitet og Sortiment

ID	Udbyders beskrivelse	Kravtype
1	Sortimentet skal omfatte engangsbleer, fikseringstrusser, stiklagner og sengeunderlag, jf. tilbudslisten bilag 2.	Mindstekrav
2	Sortimentet skal omfatte produkter både til mænd og kvinder, samt børn og unge.	Mindstekrav
3	Blesortimentet skal omfatte alle størrelser og former beregnet til både urin og afføring.	Mindstekrav
4	Sortimentet af fikseringstrusser skal som minimum omfatte de på Tilbudslisten angivne størrelser. De skal være fremstillet af et elastisk hudvenligt materiale og være vaskbare ved 60 grader C. De skal kunne genanvendes minimum 40 gange, og derved tåle vask efter vaskeanvisningen minimum 40 vask. Der skal fremgå en identifikation af størrelsen på fikseringstrussen.	Mindstekrav
5	Stiklagner og engangsunderlag skal hver tilbydes i 2 størrelser. Stiklagnerne skal være i et hudvenligt og absorberende materiale. De skal have en vandtæt bagside, der sikrer mod gennemtrængende væske. Stiklagner og engangsunderlag skal ikke klumpe sig sammen eller gå i stykker under brug.	Mindstekrav
6	De tilbudte bleer skal have en absorberende kerne, der opsuger al sivende urin og afføring. Den absorberende kerne skal sikre en fordeling af urinen og den må ikke før eller under brug klumpe sig sammen.	Mindstekrav
7	Bleer skal være latex- og fnugfri.	Mindstekrav
8	Tape og bæltebleer skal have velcrostykker eller tilsvarende med genluk, så de kan lukkes igen.	Mindstekrav
9	Minimum 70 % af de tilbudte tape- og bæltebleer, samt buksebleer skal have en vådindikator. Kravet gælder ikke for børnebleer.	Mindstekrav
10	Bleer skal holde til at blive håndteret under en skiftning uden at de går i stykker.	Mindstekrav
11	De tilbudte produkter skal have en lækagesikringsfunktion.	Mindstekrav
12	Bleer skal have en tydelig mærkning af størrelse og type.	Mindstekrav
13	De angivne intervaller på tilbudslisten Bilag 2, må variere med +/- 10 %	Mindstekrav
14	Der må ikke bydes ind med det samme produkt på to forskellige varelinjer, på tilbudslisten Bilag 2. Fikseringstrusser undtaget.	Mindstekrav

Allergi

ID	Udbyders beskrivelse	Kravtype
15	Materialet i bleerne må ikke være klorbleget eller tilsat optisk hvidt.	Mindstekrav
16	Alle produkterne skal være CE-mærket.	Mindstekrav
17	Bleerne skal være dermatologisk testet, og må således ikke indeholde allergifremmende stoffer eller på anden måde være sundhedsskadelige for brugerne eller personalet.	Mindstekrav
18	Bleerne må ikke indeholde parfume, lotion eller fugtighedscremer. Der må ikke være farvestoffer i det lag, som er i kontakt med borgernes hud.	Mindstekrav

Emballage

ID	Udbyders beskrivelse	Kravtype
19	Emballage og Kolli skal være forsynet med læselig, dansk tekst. Det skal fremgå på emballagen, hvilken størrelse pakken indeholder. Eventuelle symboler skal være let forståelige, men diskrete.	Mindstekrav
20	Emballage og Kolli skal kunne åbnes af personer med svage fingre og svagt syn. Emballagen skal således kunne åbne uden brug af særlige hjælpemidler (saks er ikke et særligt hjælpemiddel).	Mindstekrav
21	Emballagen skal fylde så lidt som muligt, det vil sige at produktet skal være pakket forsvarligt, men uden brug af unødigt emballage. Emballagen skal desuden være diskret/neutral.	Mindstekrav
22	Når bleerne leveres til brugerne i kasser/kolli, skal bleerne være pakket i mindre poser/æsker, inden i disse kasser/kolli. Således at en mindre pakke/æske, kan tages op fra den store kasse, som der leveres i.	Mindstekrav
23	Emballagen og bleerne skal kunne håndteres som almindeligt husholdningsaffald.	Mindstekrav

Uddannelse og konsulentbistand

ID	Udbyders beskrivelse	Kravtype
24	Enhver ændring i det tilbudte sortiment skal meddeles og godkendes af udbyders indkøbskontor minimum 1 måned før ikræfttrædelse.	Mindstekrav
25	Al undervisning herunder materialer skal være på dansk.	Mindstekrav
26	Omkostninger til undervisning, udvikling, herunder materialer og undervisere, skal være inkluderet i produktpriser.	Mindstekrav
27	Undervisning skal tilbydes relevant personale i hjemmeplejen, på ældrecentre, på bosteder og på institutionerne.	Mindstekrav

28	Konsulenten tilknyttet den enkelte udbydende kommune skal positivt medvirke til at sikre kvaliteten af kontinensplejen samt sikre styring af forbruget for at opnå den mest optimale plejeøkonomi.	Mindstekrav
29	Al konsulentbistand skal være indregnet i de tilbudte priser og al kommunikation skal foregå på dansk.	Mindstekrav
30	Transaktionsomkostninger i forbindelse med et eventuelt leverandørskifte er kommunenerne uvedkommende. Omkostningerne afholdes af ny leverandør. Dette betyder blandt andet at ved kontrakttildeling, skal den nye leverandør sørge for skriftlig orientering pr. brev til borgere med bevilling. Af brevet skal der blandt andet fremgå, hvem der er kommunens nye leverandør, hvilken bletype og størrelse, der i fremtiden skal benyttes (omkonvertering) samt relevante oplysninger om fremgangsmåder ved fremtidige bestillinger. Ligeledes, skal der ydes konsulentbistand til borgerne i forbindelse med eventuelt skift af bletype eller størrelse, hvis der efter omkonverteringen er problemer med størrelse, type og pasform. Oversigten over bevillinger skal udleveres af nuværende leverandør til eventuel ny leverandør.	Mindstekrav

Konkurrenceparametre

Nedenfor fremgår konkurrenceparametrene, som der evalueres på ved underkriteriet kvalitet, jf. afsnit 5.

Det vægter positivt i testen, såfremt nedenstående opfyldes. Jo bedre det vurderes, at et produkt opfylder konkurrenceparametrene, jo flere point tildeles produktet.

	Bukseble	Bæltele	Åbne bleer	Tapebleer	Produkter til mænd	Underlag og stiklagner	Fikseringstrusser	
Pasform	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne har en evne til at sidde tæt til kroppen og følge dens bevægelser. • Produkterne har et kropsformet design (herunder fx kropsformet kerne, materiale, elastikker der former produktet). • Produktet er lette for borgeren, at få til at sidde korrekt og læggesikkert. • Produktets konkrete udformning understøtter at produktet selvfikseres korrekt. • Produkterne kan lette toiletbesøg - både selvstændige og for assistenter. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne har en evne til at sidde tæt på kroppen og følge dens bevægelser. • Produkterne kan åbnes og genlukkes flere gange. • Produkterne har et kropsformet design (herunder fx kropsformet kerne, materiale, elastikker der former produktet). • Produktet kan understøtte især assisteret toiletbesøg. • Det vil desuden vægte positivt hvis der er en bælteforlænger, som kan sikre tilpasning til kropsform og specielle størrelser. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne har et kropsformet design (herunder fx kropsformet kerne, materiale, elastikker der former produktet). • Produkterne er lette at sætte fast i trusser/fikseringstrusser. • Produkterne har en evne til at sidde tæt til kroppen og følge dens bevægelser. • Produkterne tilbydes i forskellige udformninger til forskellige behov/brugssituationer. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne har en evne til at sidde tæt på kroppen og følge dens bevægelser. • Produkterne kan kunne åbnes og genlukkes flere gange. • Produkterne har et kropsformet design (herunder fx kropsformet kerne, materiale, elastikker der former produktet). 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne har en evne til at sidde tæt på kroppen og følge dens bevægelser. • Produkterne er lette at sætte fast i trusser/fikseringstrusser. • Produkterne har et kropsformet design (herunder fx kropsformet kerne, materiale, elastikker der former produktet). • Produkterne kan tilbydes i forskellige udformninger til forskellige behov/brugssituationer. • Produkterne er anatomisk korrekt designet til mænd. 		<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne har en evne til at sidde tæt til kroppen og følge dens bevægelser. • Produkterne har et kropsformet design. 	
Elasticitet	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er lavet af et materiale, der giver optimal funktionalitet, komfort og sikker fiksering, der bliver siddende trods borgernes bevægelser. • Produkterne har elastiske materiale/elastikker rundt om hofterne, benene og i skridtet. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er lavet af et materiale, der giver optimal funktionalitet, komfort og sikker fiksering, der bliver siddende trods borgernes bevægelser. • Produkterne har elastiske materialer/elastikker omkring livet og lårene. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er lavet af et materiale, der giver optimal funktionalitet, komfort og sikker fiksering, der bliver siddende trods borgernes bevægelser. • Materialet kan gøre, at produktet sidder sikkert til kroppen. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er lavet af et materiale, der giver optimal funktionalitet, komfort og sikker fiksering, der bliver siddende trods borgernes bevægelser. • Produkterne har elastiske materiale/elastikker rundt om livet og lårene. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er lavet af et materiale, der giver optimal funktionalitet, komfort og sikker fiksering, der bliver siddende trods borgernes bevægelser. 		<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er lavet af et materiale, der giver optimal funktionalitet, komfort og sikker fiksering, der bliver siddende trods borgernes bevægelser og skal kunne indeholde en ble. • Produkterne er lavet af et elastisk materiale. 	
Komfort	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er bløde og komfortable. • Produkterne dækker mindst muligt af borgernes hud, således at produktet ikke går unødigt langt op på en borger 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er være bløde og komfortable. • Produkterne skal dække mindst muligt af borgernes hud, således at produktet ikke får unødigt langt op på en borger. • Bæltekonstruktionen har en evne til at forblive stabilt og glat om livet. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er bløde og komfortable. • Produkterne sidder tæt og skålformet til kroppen. • Produkterne skal dække mindst muligt af borgernes hud, således at produktet ikke får unødigt langt op på en borger. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er bløde og komfortable. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er bløde og komfortable. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er bløde og komfortable at ligge på. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er bløde og komfortable og må ikke hænge i. 	
Diskretion	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er i neutrale farver, støjfri og tynde/komprimerede. • Produkterne kan modvirke lugtgener 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er i neutrale farver, støjfri og tynde/komprimerede. • Produkterne kan modvirke lugtgener 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er i neutrale farver, støjfri og tynde/komprimerede. • Produkterne kan modvirke lugtgener 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er i neutrale farver, støjfri og tynde/komprimerede. • Produkterne kan modvirke lugtgener 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er i neutrale farver, støjfri og tynde/komprimerede. • Produkterne kan modvirke lugtgener 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er støjsvage under brug 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne ser ud og føles som almindeligt undertøj. • Produkterne er i neutrale farver og er tynde/komprimerede. 	
Ergonomi og arbejdsbelastning ved hjælpe skift	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne kan muliggøre at så mange borgere som muligt bliver selvhjulpne. • Produkterne kan mindske antallet af hjælpe skift. • Produkterne kan muliggøre at det kan sættes på af kun ét personale. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne kan muliggøre at det kan sættes på af kun ét personale. • Produktet kan muliggøre færre vendinger af borgeren under skift. • Produkterne kan muliggøre færre vrid i ryg samt generel rygbelastning under påsætning for personalet. • Produkterne kan muliggøre stående, siddende, liggende skift; forfra og bagfra. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne kan muliggøre at det kan sættes på af kun ét personale. • Produktet kan muliggøre færre vendinger af borgeren under skift. • Produkterne kan muliggøre færre vrid i ryg under påsætning for personalet. • Produkterne kan muliggøre stående, siddende, liggende skift; forfra og bagfra. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne kan muliggøre at det kan sættes på af kun ét personale. • Produktet kan muliggøre færre vendinger af borgeren under skift. • Produkterne kan muliggøre færre vrid i ryg under påsætning for personalet. • Produkterne kan muliggøre stående, siddende, liggende skift; forfra og bagfra. 				
Hudvenlighed	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er åndbare. • Produkternes overflade føles tør mod huden hurtigt efter absorption. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er åndbare. • Produkternes overflade føles tør mod huden hurtigt efter absorption. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er åndbare. • Produkternes overflade føles tør mod huden hurtigt efter absorption. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er åndbare. • Produkternes overflade føles tør mod huden hurtigt efter absorption. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er åndbare. • Produkternes overflade føles tør mod huden hurtigt efter absorption. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne har en blød overflade og yderside. • Produkternes overflade føles tør mod huden efter absorption. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er designet således at det ikke giver huden mærker (fx uden sømme). 	
Brugervenlighed	<ul style="list-style-type: none"> • Produkternes design sikrer, at det er let at vende og påsætte produktet korrekt. • Produktet er enkelt at skålførme og lægge på. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkternes design sikrer, at det er let at vende og påsætte produktet korrekt. • Produktet er enkelt at skålførme og lægge på. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkternes design sikrer, at det er let at vende og påsætte produktet korrekt. • Produktet er enkelt at skålførme og lægge på. • Produkterne kan muliggøre selvhjulpnehed. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkternes design sikrer, at det er let at vende og påsætte produktet korrekt. • Produktet er enkelt at skålførme og lægge på. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne kan muliggøre selvhjulpnehed. • Produkterne er lette at håndtere. • Produkternes design sikrer, at det er let at vende og påsætte produktet korrekt. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er let at lægge sikkert i sengen eller stol og tilpasse brugssituationen. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne er lette at trække af og på. 	
Læggesikkerhed	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne har evnen til at holde urin og afføring, så borgernes tøj og sengetøj holdes tørt. • Produkterne kan suge væsken hurtigt og overfladen skal fremstå hurtigt tør, også ved gentagne vandladninger. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne har evnen til at holde urin og afføring, så borgernes tøj og sengetøj holdes tørt. • Produkterne kan suge væsken hurtigt og overfladen skal fremstå hurtigt tør, også ved gentagne vandladninger. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne har evnen til at holde urin og afføring, så borgernes tøj og sengetøj holdes tørt. • Produkterne kan suge væsken hurtigt og overfladen skal fremstå hurtigt tør, også ved gentagne vandladninger. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne har evnen til at holde urin og afføring, så borgernes tøj og sengetøj holdes tørt. • Produkterne kan suge væsken hurtigt og overfladen skal fremstå hurtigt tør, også ved gentagne vandladninger. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne har evnen til at holde urin og afføring, så borgernes tøj og sengetøj holdes tørt. • Produkterne kan suge væsken hurtigt og overfladen skal fremstå hurtigt tør, også ved gentagne vandladninger. 	<ul style="list-style-type: none"> • Produkterne kan suge væsken hurtigt og låse den fast. 		